
Ausgabe März 1973 

Turboheuer TH 330 D 
(TH 4 DN) 

Sie finden a u f . . . 
Bedienungsanleitung 

Seite 7 Versandausrüstung und technische Einzelheiten 

Seite 8 Beschreibung und Arbeitsweise 

Seite 9-1o Anbau des Turboheuers TH 330 D am Schlepper 

Seite 11-12 Umstellen des Turboheuers von Transport- in Arbeitsstellung 

Seite 13 Überprüfen und Anschließen der Gelenkwelle 

Seite 14 Hochschwenken der Abstellstütze 

Seite 15 Turboheuer TH 330 D in Arbeitsstellung 

Seite 16 Einstellen für die verschiedenen Arbeitsgänge 

Seite 17-20 Umstellen des Turboheuers von Arbeits- in Transportstellung 

Seite 21 Abstellen des Turboheuers 

Seite 22 Montage der Federzinken 

Seite 23 Warten der Gelenkwelle 

Seite 24-27 Schmieranweisung und Wartung des Turboheuers 

Ersatzteilliste 
Seite 30 Kegelradgetriebe und Anschlußteile zur Gelenkwelle 

Seite 32 D rei punktrahmen, Schwenkarm und Spannstreben bis Masch. Nr. 

128350 

Seite 34 Steckbolzen, Dreipunktrahmen, Bolzen für untere Lenker, Gelenk­

stück, Kreuzgelenkschutz, Spannstreben und Schwenkarm ab 

Masch. Nr. 128351 

Seite 36-38 Rah men rott re, Verlängerungswelle mit Kegelräder, Steglager, Rol­

lenlager und Begrenzungsleiste 

Seite 40 Abstellstütze und Zinkenarmhalter 

Seite 42. Rechtsdrehender Kreisel, starr, mit Federzinken 

Seite 44 Linksdrehender Kreisel, starr, mit Federzinken 

Seite 46-48 Rechtsdrehender Kreisel, beweglich, mit Federzinken und Wicket-

schutzblech 

Seite 50-52 Linksdrehender Kreisel, beweglich, mit Federzinken und Wickel­

schutzblech 

Seite 54 Gelenkwelle W 100-K 32-UC 03 

Seite 58-62 Nummernverzeichnis 

Seite 63-64 Montage der Rohrschutzbügel an Turboheuern 

Seite 65 Sonderzubehör — Leuchtenhalter an Fei[a-Turboheuern 

Seite 66 Sonderzubehör — Zinkenverlustsicherung 

Rechts und links gilt für den Beschauer, wenn er hinter der Maschine steht und in 

Fahrtrichtung blickt. 



Tafel-
1 Bezeichnung des Teiles ' Bestel l-Nr. Stück 

PosJJr. 

Kegelradgetriebe und AnschluStelle 
zur Gelenkwelle 

Kegelradgetriebe 1 
1 Senkschraube M 6 x 2 0 DIN 87-4 S - 105 501 3 
2 RadJaldichtung 3 5 X 6 2 X 1 0 107 835 
3 Getr iebedeckel 460 679 
4 Ri l lenkugel lager 6207 DIN 625 006 207 
5 Scheibe* 0 3 5 , 5 x 4 7 x 0 , 5 460 668 2 
6 Großes Kegelrad 460 656 
7 Kurze Wel le zum Getr iebegehäuse 460 677 
8 Paßfeder A 8 X 7 X 3 6 DIN 6385 107 150 
g Distanzrohr 460 678 

10 Spannhü lse 6 X 4 5 DJN 1481 107 453 
11 Spannhülse 3,5X45 DIN 1481 105 596 
12 G etr iebegehäu se 460 655 
13 Ri t lenkugel lager 6007 DIN 625 006 007 
14 Sicherungsr ing J 6 2 x 2 DIN 472 107 383 
15 Rad laid ichtung1 3 5 X 6 2 x 1 0 107 835 
16 Verschlußschraube 085 934 
17 Paßfeder A 8 x 7 x 3 2 DIN 6885 107 148 
18 Ant r iebswel le zum Getr iebegehäuse 460 823 

— Schutzrohr ø 4 0 x 1 , 5 X 1 1 5 I g . 461 638 
19 Sicherungsr ing A 3 0 x 1 , 5 DIN 471 107 365 
20 Kle ines Kegelrad 460 657 
21 Scheibe 0 3 0 - , 5 x 4 1 x 3 460 669 
22 S icherungsr ing J 6 2 x 2 DIN 472 107 383 
23 Rülenkugel lager '6206 DIN 625 105 326 
24 Radia ld ichtung 3 0 X 6 2 x 1 0 107 047 
25 Verschlußdeckel 

Anschlußteile zur Gelenkwel le 

460 659 

26 Riegel 460 285 
27 Spannhülse 1 2 x 5 0 DIN 1481 107 478 
28 Spannhü lse 7 x 5 0 DIN 1481 105 463 
29 Feder 230 030 
30 Spl in t 5 x 4 0 DIN 94 107 403 
31 Scheibe 0 2 7 , 5 x 4 8 x 2 085 004 
32 Rol len lager 0 27/40/46 087 750 G 
33 Kegelschmierntppel B M 8 x 1 105 546 
34 Lager 087 747 

• 

30 

Tafel 1 

31 



Tafel 
2 Bezeichnung des Teiles Bestell-Nr. Stück 

Pos. Nr. 

Dreipunktrahmen, Schwenkarm und 
Spannstreben 
bis Masch. Nr. 128350 

Dreipunktrahmen für Gr. 1 
1 Arretierungsbolzen 0 14X160 Lg. 460916 1 
2 Feder 037 787 1 
3 Scheibe 0 15,2X23x2 018 335 2 
4 Splint 4X20 DIN 94 107 394 2 
5 Stecker . 0 22x206 Lg. 018 617 G 1 
6 Arretierungsplatte mit Bolzen 460 992 G 1 
7 Scheibe 0 22,5x45X4 461001 1 
8 Klappstecker 0 10 410 005 G 1 
g Steckbolzen Gr. 1 355' 939 G 2 

10 Klappstecker 0 8 228 300 G 2 
n Dreipunktrahrnen 

Dreipunktrahmen für Gr. 1 und 2 

460 985 G 1 

i Arretierungsbolzen 0 14X160 Lg. 460 916 1 
2 Feder 037 787 1 
3 Scheibe 0 15.2X23X2 018 335 2 
4 Splint 4 x 2 0 107 394 2 

— Stecker Gr. 1 460 828 G 1 
— Stecker Gr. 2 460 884 G 1 
— Ausgleichsbuchse Gr. 2 460971 G 1 
— Arretierungsplatte mit Bolzen Gr. 2 460 914 G 1 
— Scheibe 0 28,5X50X4 Gr. 2 018 696 1 
— Klappstecker 12 DIN 11023 Gr. 2 108 544 1 

9 Steckbolzen Gr. 1 355 939 G 1 
10 Klappstecker 8 DIN 11023 Gr. 1 228 300 G 1 
— Stecker Gr. 2 354 620 G 1 
— Federstecker 0 4 219 225 1 

Dreipunktrahmen Gr. 2 

Schwenkarm 

460 926 G 

i 

1 

12 Sperrstift 226 759 2 
13 Bolzen 0 25X198 Lg. 460 925 1 
14 Distanzrohr 460 969 1 
15 Scheibe 0 25,5X45X2 099 037 n. Bed. 
16 Splint 5X35 DIN 94 107 402 2 
17 Gelenkstück 460 923 1 
18 Kegelschmiernippel AM 8X1 108 292 1 
19 Bolzen 0 25X83 Lg. 460 924 1 
20 Schwenkarm 

Spannstreben 

460 927 G 1 

21 Rechte Spannstrebe 460 825 G 1 
22 Linke Spannsirebe 460 824 G 1 
23 Sechskantmutter M 12 DIN 555 107 792 4 

32 

Tafel 2 

33 



Tafel 
3 

Pos.Nr. 
Bezeichnung des Teiles Bestell-Nr. Stück 

Steckboizen, Dreipunktrahmen, Bolzen für untere 
Lenker, Gelenkstück, Kreuzgelenkschutz, 
Spannstreben und Scnwenkarm 

ab Masch. Nr. 128 351 

1 Steckbolzen Gr. 1 
2 Klappstecker 0 8 
3 Steckbolzen Gr. 2 
4 Federstecker 0 4 
5 Dreipunktrahmen 
6 Klappstecker 0 10 
7 Bolzen für unteren Lenker Gr. 1 
8 Bolzen für unteren Lenker Gr. 2 
9 Beilagscheibe 0 25,5x45x2 n. Bed. 

10 Distanzrohr 
11 Bolzen 0 25x198 Lg. 
12 Sperrstift 
13 Kegelschmiernippel AM 8 x 1 
14 Gelenkstück 
15 Bolzen 0 25x83 Lg. 
16 Kreuzgelenkschutz 
17 . Sechskantmutter M 12 DIN 555 
18 Linke Spannstrebe 
19 Schwenkarm 
20 Rechte Spannstrebe 

355 939 G 
228 300 G 
354 620 G 
219 225 
461 503 G 
410 005 G 
461 501 
461504 
099 037 
460 969 
460925 
226 759 
108 292 
460 923 
460 924 
460 871 
107 792 
460 824 G 
460 927 G 
460 825 G 

34 

Tafei 3 

16-

^sr""" 
19-

35 



Tafel 
4 Bezeichnung des Tei les Bestel l-Nr. Stück 

Pos.Nr. 

Rahmemohre, Verlängerungswelle mit Kegelräder, 
Steglager, Rollenlager und Begrenzungsleiste 

Rahmenrohr, rechts 
1 Rahmenrohr, rechts 460 393 G 1 
2 Kegelschmiernippel AM 8 X 1 108 292 2 
3 Sechskantschraube M 1 0 x 3 5 DIN 931-8 G 107 587 6 
4 Federr ing A 10 DIN 127 107125 6 
5 Sechskantschraube M 1 0 X 3 0 DIN 931-8G 107 586 3 
3 Sechskantschraube M 1 0 x 3 5 DIN 931-8 G 107 587 5 
6 Sechskantschraube M 1 0 x 4 0 Mu DIN 601 107 514 2 
4 Federr ing A 10 DIN 127 107125 10 
7 Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 107 808 8 
S Ausgleich b lech 1 x 3 0 x 2 1 0 460 726 n. Bed. 
g Ausgleich b lech 0 , 5 X 3 0 X 2 1 0 460 288 n. Bed. 

10 Schutzdeckel 

Verlängerungswelle mit Kegelräder, 
Steglager und Rollenlager, 
rechts und links gleich 

460 331 1 

n Ver iangerungswet ie mit Kupplungshülse 
0 35/27 für rechts und l inks 460 676 G 2 

12 Paßfeder A 8 X 7 X 3 2 DIN 6885 107 148 4 
13 Kleines Kegelrad 460 300 4 
14 Nietst i f t 0 7 X 4 8 Lg . 460 332 4 
15 Rol len lager 0 27 /40 /46 087 750 G 4 
2 Kegelschmiern ippel AM 8 x 1 108 292 2 

16 Inneres Steglager mit kurzen Stegen 460 681 2 
17 Spl in t 6 X 3 5 DIN 94 107 408 2 

2 Kegelschmiern ippel AM 8 x 1 108 292 2 
18 Steg lager 460 298 2 
19 Sechskantschraube M 1 2 x 2 5 DIN 933-8 G 107 738 16 
20 Federr ing A 12 DIN 127 107126 16 
21 Paßfeder A 8 x 7 x 2 6 DIN 6885 107147 2 
22 Spannhülse 6 X 5 0 DIN 1481 107 454 2 
23 Spannhülse 1 0 x 5 0 DIN 1481 

Fortsetzung siehe Seite 38 

107 475 2 

36 

Tafel 4 

37 



Tafel 
4 

Pos.Nr. 
Bezeichnung des Tei les Bestell-Nr. Stück 

Fortsetzung von Seite 36 

Rahmenrohr l inks 
24 Rahmenrohr, l inks 

2 Kegelschmiernippel AM 8 x 1 
25 Sechskantschraube M 1 0 x 2 5 DIN 931-8 G 

4 Federr ing A 10 DIN 127 
5 Sechskantschraube M 1 0 x 3 0 DIN 931-8 G 
3 Sechskantschraube M 1 0 x 3 5 DIN 931-8 G 
6 Sechskantschraube M 1 0 x 4 0 Mu DIN 601 
4 Federrtng A 10 DIN 127 
7 Sechskantmutter M 10 DIN 934-6 S 
8 Ausgleich b lech 1 x 3 0 x 2 1 0 
9 Ausgle ichblech 0 , 5 x 3 0 x 2 1 0 

10 Schutzdeckel 

Begrenzungsle is te mi t Rückstrahler 
26 Flach rundschraub e mit Vierkantansatz 

M 8 X 3 5 M U DIN 603 
27 Federr ing A 8 DIN 127 
28 Hai ter zur Begrenzungsleiste 
29 Begrenzungsleiste 
30 Rückstrahler 

460 500 G 1 
108 292 2 
103 405 6 
107125 6 
107 586 3 
107 587 5 
107 514 2 
107 125 10 
107 808 S 
460 726 n. Bed 

460 288 n. Bed 
460 331 1 

107 669 4 
107124 4 
460 521 4 
461 569 2 
282 629 G 2 

38 

Tafel 4 

39 



Tafel 
5 

Pos.Nr. 
Bezeichnung des Teiles 

Absteilstütze und Zinkenarmhalter 

Abstellstütze 
1 Absteilstütze 
2 Stecker, vollst. 
3 Federstecker 0 4 

Zinkenannhalter 
4 Zin ken armhalter 
5 Sechskantschraube M 10X25 Mu DIN 601 
6 Federring AIO DIN 127 

Bestell-Nr. Stück 
Tafel 5 

461 229 G 
460 080 G 
219 225 

460511 G 
107 511 
107125 



Tafel 
6 Bezeichnung des Tei les Bestel l-Nr. Stück 

P03.N1-. 

Rechtsdrehender Kreisel, starr, mi t Federzinken 

{Bemerkung „ rechtsdrehender" bezieht sich auf 
d ie Drehr ichtung des Kreisels im Uhrzeigersinn) 

Rechtskreisel , starr, mi t kurzer Kreiselachse, 
T ragrohr und Laufrad 

1 

1 Schtauch mit langem Win keiven t i l 90° 4.00-4 107 871 1 
2 Scheibe A 8,4 DIN 9021 105 421 1 
3 Scheibenrad mit Rohrnabe 460 217 G 1 
4 Sechskantschraube M 8 X 3 0 DIN 933-8 G 105 483 3-
5 Federr ing A 8 DIN 127 107124 3 
6 Sechskantmutter M 8 DIN 934-5 S 107 807 3 
7 Befest igungsschraube 241 730 G 1 
8 Zahnscheibe J13,2 DIN 6797 105 524 1 
9 Schutzscheibe, vorn 460 398 G 1 

10 Abdeckscheibe 460 218 2 
11 Rol lenlager 0 27/40/60 460 223 G 1 
12 Decke A M T 7 4.00-4 107 870 1 
13 Spannhülse 6 x 4 5 DIN 1841 107 453 2 
14 Spannhü lse 1 0 x 4 5 DIN 1481 105 464 2 
15 L inke Tragachse 460 273 G 1 
16 L inke Tragachse mi t Verb indungsrohr 460 474 G 1 
17 Anlaufscheibe mi t Schutzscheibe, hinten 460 472 G 1 
18 Spannhülse 5 x 2 0 DIN 1481 107 434 1 

Scheibe 0 35 ,5X42 ,5x0 ,5 460 459 n. Bed 

19 Axia l -Ri l lenkugel lager Star SRA30 105 462 1 
20 Druckr ing 460 085 1 
21 Schutzkappe 460 088 1 
22 Buchse 460 011 1 
23 Rechter Federzinken 460 181 4 
24 Z inkenarm 460 520 G 2 
25 Rechtskreisel , starr 1 460 524 G 1 
26 Kegelschmiernippel AM 8 X 1 I 108 292 2 
27 Ri l lenkugel lager 6206 I 105 326 1 
28 Kopfp lat te mit kurzer Kreiseiachse I 

b is Wasch. Nr. 130 850 
460 105 G 1 

25 Rechtskreisel , starr 1 461 366 G 1 
26 Kegeischmiernippel AM 8 x 1 l 108 292 2 
27 Ri l lenkugel lager 6007 f 006 G07 1 
28 Kopfp la t te mi t kurzer Kreiseiachse I 

ab Masch. Nr. 130 851 
461 463 G 1 

29 Sperr iegel 460 512 G 2 
30 Druckfeder 084 385 2 
31 Scheibe 0 8 , 4 x 1 7 x 2 DIN 125 105 597 2 
32 Sp l in t 3 X 1 5 DIN 94 107 389 2 
33 Sperrbolzen 460 513 2 
34 Befest igungsschraube für Federzinken M 1 2 X 7 0 107 608 4 
35 Unter lage 486 545 4 
36 Zinkenhal ter 460 304 4 
37 Federr ing A 12 DIN 127 107 126 4 
38 Sicherungsmutter M 12 F 8 109164 4 
39 Spl int 3 X 2 0 DIN 34 107 390 4 

42 

Tafel 6 

43 



Tafel 
7 Bezeichnung des Teiles Bestel l-Nr. Stück 

Pos.Nr. 

Linksdrehender Kreisel, starr, mit Federzinken 
(Bemerkung „ l i nksdrehender " bezieht sich auf 
d ie Drehr ichtung des Kreisels im 
entgegengesetzten Sinn des Uhrzeigers) 

Linkskreisel, starr, mit kurzer Krelselachse, 
Tragrohr und Laufrad 

1 

1 Schlauch mit langem Winkelvent i l 90° 4.00-4 107 871 1 
2 Scheibe A 8.4 DIN 9021 105 421 1 
r¡ Scheibenrad mit Rohrnabe 460 217 G 1 
4 Sechskantschraube M 8 X 3 0 DIN 933-8 G 105 483 3 
5 Federr ing A 8 DIN 127 107124 3 
6 Sechskantmutter M 8 DIN 934-5 S 107 807 3 
7 Befest igungsschraube 241 730 G 1 
8 Zahnscheibe J 13,2 DIN 6797 105 524 1 
g Schutzscheibe, vorn 460 398 G 1 

10 Abdeckscheibe 460 218 2 
11 Rol lenlager 0 27/40/60 460 223 G 1 
12 Decke AM T 7 4.00-4 107 870 1 
13 Spannhü lse 6 X 4 5 DIN 1841 107 453 2 
14 Spannhülse 1 0 x 4 5 DIN 1481 105 464 2 
15 Rechte Tragachse 460 269 G 1 
16 Rechte Tragachse mi t Verb indungsrohr 460 475 G 1 
17 Anlaufscheibe mit Schutzscheibe, hinten 460 472 G 1 
18 Spannhülse 5 x 20 DIN 1481 107 434 1 

— Scheibe 0 3 5 , 5 x 4 2 , 5 x 0 , 5 460 459 n. Bed. 
19 Axial-Ri l lenkuget lager Star SRA 30 105 462 1 
20 Druckr ing 460 085 1 
21 Schutzkappe 460 088 1 
22 Buchse 460 011 1 
23 L inker Federzinken 460 182 4 
24 Z inkenarm 460 520 G 1 
25 L inkskreisel , starr 1 460 525 G 1 
26 Kegelschmiernippel AM 8 X 1 l 108 292 2 
27 Ri l lenkugel lager 6206 j 105 326 1 
28 Kopfplat te mi t kurzer Kreiselachse J 

bis Masch. Nr. 130 850 
460 105 G 1 

25 L inkskreisel , starr 1 461 365 G 1 
26 Kegelschmiernippel AM 8 x 1 i 108 292 2 
27 Ri l lenkugel lager 6007 f 006 007 1 
28 Kopfplat te mit kurzer Kreiselachse J 

ab Mãsch. Nr. 130 851 
461 463 G 1 

29 Sperr iegel 460 512 G 1 
30 Druckfeder 084 385 1 
31 Scheibe <b 8 , 4 x 1 7 x 2 DIN 125 105 597 1 
32 Spl int 3 X 1 5 DIN 94 107 389 1 
33 Sperrbolzen 460 513 1 
34 Befest igungsschraube für Federzinken M 1 2 x 7 0 107 608 4 
35 Unter lage 486 545 4 
36 Zinkenhal ter 460 304 4 
37 Federr ing A 1 2 DIN 127 107 126 4 
38 Sicherungsmutter M 12 F 8 109 164 4 
39 Spl in t 3 X 2 0 DIN 94 107 390 4 

44 



Tafel 
8 Bezeichnung des Tei les Bestel l-Nr. Stück 

Pos.Nr. 

Rechfsdrehender Kreisel, bewegl ich, 
mi t Federz inken 
und Wickelschutzblech 

{Bemerkung „ rechtsdrehender" bezieht sich auf 
d ie Drehr ichtung des Kreisels im Uhrzeigersinn) 

Ftechtskreisel, bewegl ich, mi t Führungswel le, 
tanger Kreiselachse und Gabel mi t 
Föhrungsrar i 

1 

1 Kopfplat te mit langer Kreiselachse für 
Rechtskreisel 460 107 G 

2 Paßfeder A 8 X 7 X 3 2 DIN 6885 107 148 
3 Ri l lenkugel lager 6206 105 326 
4 Kegelschmiern ippel AM 8 X 1 108 292 
5 Führungsrohrwel le mit Kegelrad 460 411 G 
6 Abdeckscheibe 460 366 
7 Buchse 460 365 
8 Schutzschale 480 405 
g Sechskantschraube M 8 x 4 5 DIN 601 107 501 

10 Federr ing A 8 DIN 127 107 124 2 
11 Rechtskreise!, bewegl ich 460 409 G 
12 Flanschnabe 460 406 
13 Kugel 0 1 0 mm 111 DIN 5401 107 082 26 
14 Innerer Gelenkr ing 460 307 
4 Kegelschmiern ippel AM 8 x 1 108 292 

15 Spl in t 5 X 2 0 DIN 94 107 399 2 
16 Spl in t 5X40 DIN 94 107 403 2 
17 Kreiselstütze mit äußerem Gelenkr ing • 460 310 G 
18 Äußerer Gelenkr ing 460 308 
19 Scheibe ø 7 5 , 5 x 9 6 x 2 460 290 -
20 Sicherungsr ing A 75X2,5 DIN 47] 105 465 
21 Schutzkappe 460 367 
22 Scheibe 0 3 0 , 5 x 4 7 x 3 095 584 

Scheibe 0 30 .5X42,5X0,5 460 459 n. Bed 
23 Axial -Ri l lenkugel lager Star SRA30 105 462 
24 Spannhülse 5 x 5 0 DIN 1481 107 443 
25 Spannhülse 8 X 5 0 DIN 1481 107 467 
26 Gabel mit Gabelhalter, rechts 460 560 G 

4 Kegelschmiern ippel AM 8 X 1 108 292 2 
27 Scharnierbolzen 0 1 2 x 3 4 460 563 
28 Unter legscheibe <Z> 1 3 X 2 6 x 3 238 076 
29 Spl in t 4 X 2 0 DIN 94 107 394 2 
30 Scharnierbolzen 0 1 2 x 3 0 

For tsetzung siehe Seite 48 

281'815 1 

46 

Tafel 8 

47 



Tafel 
8 

Pos.Nr. 
Bezeichnung des Teiles Bestel l-Nr. Stück 

Fortsetzung von Seite 46 

31 Rechter Federzinken 
32 Decke A M T 7 3.00-4 
33 Scheibe 0 1 7 x 2 9 x 3 
34 Schutzscheibe 
35 Kronenmut ter M 16X1,5 DIN 937-4 D 
36 Sp l in t 4 X 2 8 DIN 94 
37 Schlauch mi t Winkelvent i l 90° 3.00-4 
38 Scheibenrad mit Kugel lagernabe und 

Winkeln ippel 
39 Sechskantmut ter M 6 DIN 934-5 S 
40 Federr ing A 6 DIN 127 
41 Sechskantschraube M 6 X 1 5 DIN 933-8 G 
42 Befest igungsschraube für Federzinken 

M 1 2 x 7 0 
43 Unter lage 
44 Z inkenhal ter 
45 Federr ing A 12 DIN 127 
46 Sicherungsmutter M 12 F 8 
47 Spl in t 3 X 2 0 DIN 94 

Wickelschutzblech bis Masch. Nr. 130 8S0 
48 Rechtes Wickelschutzblech 
49 Sechskantschraube M 8 X 1 5 Mu DIN 601 
50 Federr ing A 8 DIN 127 

Schutzblech ab Masch. Nr. 130 851 

460 181 
107 868 
018 195 
460 184 G 
107 032 
107 059 
107 869 

230 699 G 
107 806 
107123 
107 721 

107 608 
486 545 
460 304 
107126 ' 
109 164 
107 390 

460 468 G 
107495 
107124 
460 399 

48 

Tafel 8 

49 



Tafel 
9 Bezeichnung des Tel les Bestel l -Nr. Stück 

Po3.Nr. 

Linksdrehender Kreise), bewegl ich, 
mi t Federz inken 
und Wickelschutzblech 

(Bemerkung „ l i nksdrehender " bezieht sich auf 
d ie Drehr ichtung des Kreisels im 
entgegengesetzten Sinn des Uhrzeigers) 

L inkskre ise l , bewegl ich, mi t Führungswel le, 
langer 'Kreisefachse u n d Gabe i mft 
Führungsrad 

1 

1 Kopfp lat te mi t langer Kreiselachse für 
Linkskreiset 460 106 G 

2 Paßfeder A 8 X 7 x 3 2 DIN 6885 107 148 
3 Ri l lenkugel lager 6206 105 326 
4 Kegelschmiernippel AM 8 x 1 108 292 
5 Führungsrohrwel le mi t Kegelrad 460 411 G 

e Abdeckscheibe 460 366 
7 Buchse 460365 
8 Schutzschale 460 405 
g Sechskantschraube M 8 x 4 5 DIN 601 107 501 2 

10 Federr ing A 8 DIN 127 107 124 2 
11 LinkskreiseJ, bewegl ich 460 410 G 
12 Flanschnabe 460 406 
13 Kugel 0 10 mm III DIN 5401 107 082 26 
14 Innerer Gelenkr ing 460 307 

4 Kegelschmiernippel AM 8 x 1 108 292 
15 Sp l in t 5 X 2 0 DIN 94 107 399 2 
16 Spl in t 5 X 4 0 DIN 94 107 403 2 
17 Kreiselstütze mi t äußerem Gelenkr ing 460 310 G 
18 Äußerer Gelenkr ing 460 308 
19 Scheibe 0 7 5 . 5 x 3 6 X 2 460 290 
20 Sicherungsr ing A 75X2.5 DIN 471 105 465 
21 Schutzkappe 460 367 
22 Scheibe 0 3 0 , 5 X 4 7 X 3 095 584 

— Scheibe 0 3 0 , 5 x 4 2 , 5 x 0 , 5 460 459 n. Bed. 

23 Axial -Ri l lenkugel lager Star SRA 30 105 462 
24 Spannhülse 5 x 5 0 DIN 1481 107 443 
25 Spannhülse 8 x 5 0 DIN 1481 107 467 
26 Gabel mi t Gabelhalter, l inks 460 557 G 

4 KegeEschmiernippel A M 8 x 1 108292 2 
27 Scharnierbolzen 0 1 2 x 3 4 460 563 
28 Unter legscheibe 0 1 3 x 2 6 X 3 238 076 
29 Spl in t 4 X 2 0 DIN 94 107 394 2 
30 Scharnierbolzen 0 1 2 x 3 0 

Fortsetzung s iehe Seite 52 

281.815 1 

50 

Tafeí 9 

51 



Tafel 
9 

Pos.Nr. 
Bezeichnung des Teiles Bestel l-Nr. Stück 

Fortsetzung von Seite 50 

31 L inker Federzinken 
32 Decke AM T 7 3.00-4 
33 Scheibe (Ù 1 7 x 2 9 x 3 
34 Schutzscheibe 
35 Kronenmut ter M 16X1,5 DIN 937-4 D 
36 Sp l in t 4 x 2 8 DIN 94 
37 Schlauch mi t Winkelvent i l 90-' 3.00-4 
38 Scheibenrad mit Kugel lagernabe und 

Winke ln ippe l 
39 Sechskantmutter M 6 DIN 934-5 S 
40 Federr ing A 6 DJN 127 
41 Sechskantschraube M 6 x 1 5 DIN 933-8 G 
42 Befest igungsschraube für Federzinken 

M 1 2 x 7 0 
43 Unter lage 
44 Z inkenhal ter 
45 Federr ing A 12 DIN 127 
46 Sicherungsmutter M 12 F 8 
47 Spl in t 3 X 2 0 DIN 94 

WìckeJschutzblech bis Masch. Nr. 130 850 
48 Linkes Wickelschutzblech 
49 Sechskantschraube M 8 X 1 5 Mu DIN 601 
50 Federr ing A 8 DIN 127 

Schutzblech ab Masch. Nr. 130 851 

460182 
107 868 
018195 
460184 G 
107 032 
107 059 
107 869 

230 699 G 
107 806 
107123 
107 721 

107 608 
486 545 
460 304 
107 126 
109164 
107 390 

460 469 G 
107 495 
107 124 
460 399 

52 

Tafel 9 

53 



Tafel Bestell-Nr. 
10 Bezeichnung des Teiles Fetla Walter­

P0S.N1-. scheid 

Gelenkwelle W 100 - K 32 - UC 03 111681 

1 Sternratsche K 32 mit KNP 13/8" 
und Ziehverschluß Mde 41 kpm 55.104.03 

2 Kreuzgarnitur mit Schmiernippel 
und 4 Sicherungsringen ' 10.01.00 

3 Sicherungsring 62.02.00 
4 Kegelschmiernippel BM 8 x 1 63.22.01 
5 Innengabel für Profil 00a mit Spannhülsen­

bohrung und Kugellauf ril le für 
Gelenkwellenschutz 10.48.00 

6 Spannhülse 8 x 50 61.04.01 
7 Profit 00a mit Spannhülsenbohrung 

Länge: 625 75.06.15 
8 Profil 0a mit Spannhülsenbohrung 

Länge:610 75.12.15 
9 Innengabel für Profil 0a mit Spannhülsen­

bohrung und Kugellaufrille für 
Gelenkwellenschutz 10.49.00 

10 Renkverschlußgabel, rechts 
Bohrung 0 27 10.26.101 

11 Sctiutzlrtchler 83.05.03 
12 Sperring mit Kugelhaltering und Kugeln 83.08.01 
13 Innenschutzrohr mit Kappe, Länge: 570 80.34.03 
14 Außenschutzrohr mit Kappe, Länge: 570 80.35.03 
15 Schutztrichter 83.05.04 
16 Haltekette 82.36.03 

54 

Tafel 10 

Ì6 
\ 

1 
55 



Walterscheid 
BesteJ)-Nr-

Pos.-Nr. Seite 

10.01.00 
10.26.101 
10.48.00 
10.49.00 

55.104.03 

61.04.01 
62.02.00 
63.22.01 

75.06.15 
75.12.15 

80.34.03 
80.35.03 
82.36.03 
83.05.03 
83.05.04 
83.08.01 

10 
10 
10 
10 

10 

10 
10 
10 

10 
10 

10 
10 
10 
10 
10 
10 

2 
10 
5 
9 

6 
3 
4 

7 
8 

13 
14 
16 
11 
15 
12 

54 
54 
54 
54 

54 

54 
54 
54 

54 
54 

54 
54 
54 
54 
54 
54 

Bestel l-Nr. Tafel Pos.-Nr. Seite 

006 007 1.6,7 13.27.27 30. 42. 44 ' 
006 207 1 4 30 
018195 8,9 33,33 48,52 
018 335 2 3 32 
018 617 G 2 5 32 
018 696 — — 32 
037 787 2 2 32 
084 385 6,7 30,30 42,44 
085 004 1 31 30 
085 934 1 16 30 
087 747 1 34 30 
087 750 G 1.4 32.15 30,36 
095 584 8.9 22.22 46,50 
099 037 2 .3 15. 9 32 .34 

105 326 1 .6 ,7 .8 ,9 23 ,27 ,27 , 3. 3 30, 42, 44, 46, 50 
105 421 6 .7 2. 2 42,44 
105 462 6, 7. 8, 9 19 ,19 ,23 ,23 42, 44, 46, 50 
105 463 1 28 30 
105 464 6 .7 14.14 42,44 
105 465 8 ,9 20,20 46,50 
105 483 6 .7 4, 4 42,44 
105 501 1 1 30 
105 524 6 ,7 8. 8 42.44 
105 546 1 33 30 
105 596 1 11 30 
105 597 6 .7 31.31 42,44 

107 032 8 ,9 35.35 48.52 
107 047 1 24 30 
107 059 8,9 36,36 48.52 
107 082 8,9 13.13 46 ,50 
107 123 8,9 40.40 48,52 
107124 4, 6. 7, 8. 8. 27, 5. 5 .10 ,50 , 38. 42, 44, 46, 48, 

9 ,9 10,50 50,52 
107 125 4, 4 ,5 4. 4. 6 36, 38, 40 
107 126 4. 6. 7. 8. 9 20, 37, 37, 45, 45 36.42. 44, 48, 52 
107 147 4 21 36 
107 148 1 .4 ,8 .9 17.12. 2. 2 30. 36, 46, 50 
107150 - 1 8 30 
107 365 1 19 30 
107 383 1,1 14,22 30,30 
107 389 6 .7 32,32 42,44 
107 390 6, 7. 8, 9 39, 39, 47, 47 42, 44, 48 ,52 
107 394 2 . 8 . 9 4, 29, 29 32; 46, 50 
107 399 8.9 15,15 46.50 
107 402 2 16 32 
107 403 J . 8 . 9 30, 16, 16 30, 46,50 

58 59 



Bestell-Nr. Tafel Pos.-Nr. Seite 

107 408 4 17 36 
107 434 6.7 18,18 42,44 
107 443 • 8,9 24,24 46,50 
107 453 1,6.7 10,13.13 30. 42, 44 
107454 4 22 36 
107 467 8.9 25.25 46. 50 
107 475 4 23 36 
107 478 1 27 30 
107 495 8,9 49,49 46,52 
107 501 8,9 9, 9 46,50 
107 511 5 5 40 
107 514 4,4 6, 6 36.38 
107 586 4,4 5. 5 36,38 
107 587 4,4 . 3, 3 36.38 
107 608 6, 7, 8. 9 34, 34, 42, 42 42, 44, 48. 52 
107 669 4 26 38 
107 721 8.9 41,41 48,52 
107 738 4 19 36 
107 792 2,3 23.17 32,34 
107 806 8,9 39,39 48,52 
107 807 6.7 6, 6 ' 42,44 
107 808 4.4 7. 7 36,38 
107 835 1 ,1 ' 2,15 30,30 
107 868 8.9 32,32 48,52 
107 869 8,9 37,37 48,52 
107 870 6.7 12.. 12 42.44 
107 871 6,7 1, 1 42,44 

108 292 2, 3, 4. 4, 6, 18,13. 2, 2,26, 32, 34, 36, 38, 42, 
7,8.9 26, 4, 4 44, 46, 50 

108 405 4 25 38 
108 544 32 
109164 6, 7, 8,9 38, 38, 46, 46 42, 44, 48, 52 

219 225 —.3.5 —. 4, 3 32, 34. 40 
226 759 2,3 12,12 32,34 
228 300 G 2.3 10, 2 32,34 
23Õ030 1 29 30 
230 699 G 8,9 38,38 48,52 
238 076 8.9 28,28 46,50 
241730 G 6,7 7, 7 42,44 
281 815 8.9 30, SCI 46.50 
282 629 G 4 30 38 
354 620 G —,3 —. 3 32,34 
355 939 G 2.3 9. 1 32,34 
410 005 G 2,3 8, 6 32,34 

Bestell-Nr. Tafel Pos.-Nr. Seile 

460 011 6,7 22,22 42,44 
460 080 G 5 2 40 
460 085 6.7 20,20 42.44 
460 088 6,7 21,21 42,44 
460 105 G 6,7 28,28 42,44 
460 106 G 9 1 50 
460 107 G 8 1 ' 46 
460181 6,8 23,31 42,48 
460182 7,9 23,31 44,52 
460 184 G 8,9 34,34 48,52 
460 217 G 6,7 3, 3 42,44 
460 218 6,7 10,10 42,44 
460 223 G 6,7 11.11 42.44 
460 269 G 7 15 44 
460 273 G 6 15 42 
460 285 1 26 30 
460 288 4,4 9, 9 36.38 
460 290 8,9 19,19 46,50 
460 298 4 18 36 
460 300 4 13 36 
460 304 6, 7, 8,9 36, 36, 44, 44 42, 44, 48, 52 
460 307 8,9 14,14 46, 50 
460 308 8,9 18,18 46,50 
460 310 G 8,9 17,17 46,50 
460 331 4,4 10,10 36,38 
460 332 4 14 36 
460 365 8,9 7, 7 46,50 
460 366 8,9 6, 6 46,50 
460 367 8,9 21,21 46,50 
460 393 G 4 1 36 
460 398 G 6,7 9, 9 42,44 
460 399 — 48,52 
460 405 8,9 8, 8 46,50 
460 406 8,9 12,12 46,50 
460 409 G 8 11 46 
460 410 G 9 11 50 
460 411 G 8,9 5, 5 46,50 
460459 — — 42. 44, 46,50 
460 468 G S 48 48 
460 469 G g 48 52 
460 472 G 6,7 17.17 42.44 
460 474 G 6 16 42 
460 475 G 7 16 44 
460 500 G 4 24 38 
460 511 G 5 4 40 

60 61 



Bestell-Nr. Seite 

460 512 G 6.7 
460 513 6,7 
460 520 G 6,7 
460521 4 
460 524 G 6 
460 525 G 7 
460 557 G 9 
460 560 G 8 
460 563 8.9 
460 655 
460 656 
460 657 
460 659 
460 668 
460 669 
460 676 G 
460 677 
460 678 
460 679 
460 681 4 
460 726 4.4 
460 823 1 
460 824 G 2 ,3 
460 825 G 2 , 3 
460 828 G — 
460 871 3 
460 884 G 
460914 G — 
460 916 2 
460 923 2 ,3 
460 924 2 .3 
460925 2 .3 
460 926 G 
460 927 G 2 .3 
460 969 2 ,3 
460 371 G 
460 985 G 2 
460 992 G 2 
461 001 2 
461 229 G 5 
461 365 G 7 
461 366 G 6 
461 463 G 6,7 
461 501 3 
461 503 G 3 
461504 3 
461569 4 
461638 — 
461646 G — 

486545 6, 7, 8, 9 

487154 G 

62 

29.29 42,44 
33,33 42,44 
24,24 42.44 
28 38 
25 42 
25 44 
26 50 
26 46 
27,27 46.50 
12 30 
6 30 

20 30 
25 30 

5 30 
21 30 
11 36 

7 30 
9 30 
3 30 

16 36 
8. 8 36.38 

18 30 
22,18 32,34 
21,20 32.34 
— 32 
16 " 34 
— 32 

— 32 
1 32 

17,14 32,34 
19.15 32,34 
13,11 32.34 
— " 32 
20,19 32,34 
14,10 32,34 
— 32 
11 32 

6 32 
7 32 
1 40 

25 44 
25 42 
28,28 42, 44-

7 34 
5 34 
8 34 

29 38 
— 30 

— 65 

35, 35, 43, 43 42, 44, 48, 52 

66 


